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Museumsakademie m

Landesmuseum Joanneum

Vermittlung zwischen Leidenschaft, Wissen und Kompetenz

1.-2. Juni 2007, Klosterneuburg (A)
eine Veranstaltung der Museumsakademie Joanneum
in Kooperation mit der Sammlung Essl

PROGRAMM

Freitag, 1. Juni
10:00-10:30

10:30-12:30

12:30-14:00

14:00-14:30

14:30-16:30

16:30-17:00

17:00-18:00

Samstag, 2. Juni

09:30-11:00

11:00-11:30

11:30-13:30

13:30-14:30

14:30-16:00

16:00-17:00

Moderation:

BegriiBung durch Agnes Essl und Gottfried Fliedl

Andreas Hoffer | Mela Maresch
Passion for arts. Rahmenbedingungen der Kunstvermittiung in der Sammilung Essl

Mittagspause

Andreas Hoffer | Mela Maresch

"Br[jcken schlagen...”

Ein Uberblick zum Vermittlungsangebot der Sammlung Essl
Andreas Hoffer | Mela Maresch

LKunst ist schon, macht aber viel Arbeit”

Ein praktischer Streifzug durch das aktuelle Vermittlungsangebot

Pause

Diskussion

Rahel Puffert

Vermittlungswege im Kontext Kunst — geschichtlich gesichtet.

Vortrag mit Diskussion und anschlieBend gemeinsame Lektiire eines ausgewahlten
Textes

Pause

Rahel Puffert

Vermittlungswege im Kontext Kunst - signed, sealed and delivered.
Projekteprasentation und -diskussion

Mittagspause

Stella Rollig
Wieviel Vermittlung braucht die Kunst?

Diskussion und kleine Schlussrunde

Gottfried Flied! und Monika Holzer-Kernbichler



