## passion for arts. Vermittlung zwischen Leidenschaft, Wissen und Kompetenz

1.-2. Juni 2007, Klosterneuburg (A) eine Veranstaltung der Museumsakademie Joanneum in Kooperation mit der Sammlung Essl

## **PROGRAMM**

Fee:		1	Trans.
rrei	tag.	. 1.	Juni

10.00.10.20	Damii Oward dwyk Amae Feel and Cattined Flied
10:00-10:30	Begrüßung durch Agnes Essl und Gottfried Fliedl
10:30-12:30	Andreas Hoffer   Mela Maresch Passion for arts. Rahmenbedingungen der Kunstvermittlung in der Sammlung Essl
12:30-14:00	Mittagspause
14:00-14:30	Andreas Hoffer   Mela Maresch " Brücken schlagen" Ein Überblick zum Vermittlungsangebot der Sammlung Essl
14:30-16:30	Andreas Hoffer   Mela Maresch "Kunst ist schön, macht aber viel Arbeit" Ein praktischer Streifzug durch das aktuelle Vermittlungsangebot
16:30-17:00	Pause
17:00-18:00	Diskussion

## Samstag, 2, Juni

Samstag, Z. Juni	
	Rahel Puffert Vermittlungswege im Kontext Kunst – geschichtlich gesichtet. Vortrag mit Diskussion und anschließend gemeinsame Lektüre eines ausgewählten Textes
11:00-11:30	Pause
	Rahel Puffert Vermittlungswege im Kontext Kunst - signed, sealed and delivered. Projektepräsentation und -diskussion
13:30-14:30	Mittagspause
	Stella Rollig Wieviel Vermittlung braucht die Kunst?
16:00-17:00	Diskussion und kleine Schlussrunde
Moderation:	Gottfried Fliedl und Monika Holzer-Kernbichler